que determina el grau de complexitat de les prestacions, a l’empara de l’article 100 a 
102 LCSP. 

4.2. El pressupost base de licitació, tenint en compte la durada inicial del contracte, es 
fixa en la quantitat de noranta mil euros (90.000€), sense IVA, i de cent-vuit mil nou-
cents euros (108.900€), IVA inclòs al tipus del 21%.  

El pressupost s’ha determinat en base al càlcul de costos derivats de l’execució del 
contracte, així com l’import dels treballs accessoris o auxiliars, les despeses derivades 
de l’aplicació de disposicions legals sobre seguretat i salut laboral, així com les

[...]

Despeses generals d’estructura 9.000 euros 
BENEFICI INDUSTRIAL  5.400 euros 

TOTAL PRESSUPOST 90.000 euros  
 (IVA exclòs) 

El preu consignat és indiscutible, no admetent-se cap prova d’insuficiència. 

4.3. El valor estimat del contracte (en endavant VEC) és de dos-cents setze mil 
euros (216.000€), IVA exclòs, que inclou el preu del període total del contracte, 
inclosa la pròrroga, així com les possibles modificacions previstes a la clàusula vint-i-
quatrena fins a un màxim del 20%, d’acord amb les previsions de l’article 204 de la 
LCSP.